
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE 
 

 

Edital nº. 014/2024 - PPGSBio  

 

Boa Vista-RR, 21 de março de 2024. 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

SAÚDE E BIODIVERSIDADE – PPGSBio, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Retificar o cronograma do Edital 001/2024 - PPGSBio de 27 de janeiro de 2024, 

conforme destacado em vermelho no tópico descrito “Onde lê-se:” e alterado com 

destaque em amarelo no tópico descrito “Passa a vigorar a seguinte informação”: 

 

Retificação 

 

Onde lê-se: 

11. DO CRONOGRAMA 

DATA/PERÍODO EVENTO 

21/03/2024 Resultado preliminar da carta de apresentação e da análise do currículo 

lattes do(a) candidato(a) aprovado(a) na prova escrita. 

22/03/2024 a 23/03/2024 Período para recurso contra o resultado preliminar da carta de 

apresentação e da análise do Curriculum Lattes. 

25/03/2024 Publicação do resultado da análise do(s) recurso(s) referente(s) a carta 

de apresentação e da análise do Curriculum Lattes. 

26/03/2024 Divulgação do resultado final do processo seletivo (classificação final) 

e convocação para realização da matrícula. 

 

Passa a vigorar a seguinte informação: 

11. DO CRONOGRAMA 

DATA/PERÍODO EVENTO 

25/03/2024 Resultado preliminar da carta de apresentação e da análise do currículo 

lattes do(a) candidato(a) aprovado(a) na prova escrita. 

26/03/2024 a 27/03/2024 Período para recurso contra o resultado preliminar da carta de 

apresentação e da análise do Curriculum Lattes. 

28/03/2024 Publicação do resultado da análise do(s) recurso(s) referente(s) a carta 

de apresentação e da análise do Curriculum Lattes. 

28/03/2024 Divulgação do resultado final do processo seletivo (classificação final) 

e convocação para realização da matrícula. 

 

Comissão de Seleção 


